
ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО«ЛІСИ УКРАЇНИ»ФІЛІЯ «САРНЕНСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО»

НАКАЗ
ОХ 02/ 2023 м. Сарни Рівненської області м/о
Про особливості відведення
та дотримання вимог лісової
сертифікації за схемою ЛОР
при проведенні рубок

Філія «Сарненське лісове господарство» прийнялона себе добровільні зобов'язання(наказ Х5? від? 02 2у року дотримуватися принципів і критеріїв Лісової ОпікунськоїРади (ЛОР - РЗС), та відповідно до Висновку з оцінки впливу на довкілля плановоїдіяльності «Спеціальне використання лісових ресурсів у порядку проведення рубокголовного користування та рубок формуванняі оздоровлення лісу», У зв'язку з цим,
НАКАЗУЮ:

1 При плануванні рубок дотримуватись розрахунковоїлісосіки згідно матеріалівлісовпорядкування.
2. При лісовідновленні надавати перевагу природному поновленню. насаджень (в

Поаєтій, повалені, фаутиі, поодинокі старовікові дерева тати,9. При проведенні суцільних рубок залишати немол 10 деревІярусу на 1 га, або З у
разі гвердолистяних порід (цінні та рідкісні дерева, насінники і плюсові дерева), цінніта рідкісні чагарники.

7. Зберігати на ділянці щонайменше 5 м) мертвоїдеревинирізного діаметру на стадіїПана на га для забезпечення ксилобіонткоїфауни природним. укриттям.8 Під час проведення рубок застосовувати технології, які дають змогу максимальноЗберігати дерева, що не підлягають вирубуванню. підріст, підлісок, трав'яний покривта грунти.

драмі елементи насаджень, які є важливими для збереження біорізноманіття;Лілянки чутливідо водної та вітрової ерозії.заболочені ділянки;

Червоної книги України. Дотримуватися режиму тиші у весняний період, щоб



Мі.Заносити до технологічної карти запис про залишення на пісосіці вказаних вищеоб'єктів,а їх місцерозташування наноситина схему розробки лісосіки,19УДо 14 грудня 2023 року здати начальнику лісового відділу КОРЕНЮ. Анатоліюперелікові відомості дерев, що будуть залишені на ділянках головного. користування.13. Провести вимічення такихдерев яскравою фарбою.
14. Відповідальний за виконання наказу-лісового відділу КОРЕНЬАнатолій.

іловний лісничий БЕЛЕЛЯ Сергій, начальник

Директор філії «Серненське
лісове господарство» Олег ЛЕХКОБИТ



ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО
«ЛІСИ УКРАЇНИ»

ФІЛІЯ «САРНЕНСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО»

НАКАЗ
03.01.2023 м Сарни Рівненської області. мо
Про проведення оцінок
можливого соціальногота
екологічного впливу
та екологічних наслідків

Філія «Сарненське лісове господарство» взялона себе добровільні зобов'язання (наказ252 від 03.02.2014 року) щодо дотримання принципів і критеріїв Лісової Опікунської Ради
(ЛОР- ЕЗС).Узв'язку з цим

НАКАЗУЮ:

1. Відповідальному за впровадження лісової сертифікації на підприємстві головному
лісничомуБЕЛЕЛІСергію, розробити інструкцію з оцінки можливого соціальноготаекологічного впливу лісогосподарських заходів, що плануються, та екологічних
наслідків проведених лісогосподарських заходів.

2. Лісничим всіх лісництв та спеціалістам підприємства при відведенні лісосік під
суцільні рубки та складанні проекту лісових культур проводити оцінку можливих
негативних соціальних наслідків, можливого негативного впливу цих заходів на
навколишнє середовище та екологічних наслідків проведених лісогосподарських
заходів відповідно до вказаної вище інструкції.

Відповідальний за виконання наказу - директор філії «Сарненське лісове господарство»
Олег ЛЕХКОБИТ

- !

Директорфілії «Сарненське
лісове господарство» Олег ЛЕХКОБИТ



ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО
«ЛІСИ УКРАЇНИ»

ФІЛІЯ «САРНЕНСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО»

НАКАЗ
03.01.2023 м Сарни Рівненської області Мо 1-8

Про оцінювання та реєстрацію в межах
лісового фонду підприємства наявності
особливихцінностей для збереження (ОЦЗ) та їхнього стану

Філія «Сарненське лісове господарство» взялона себе добровільні зобов'язання (наказ
2. 52. від 03.02.2014 року) шододотримання принципів і критеріїв Лісової Опікунської
(ПОР - ЕВС). У зв'язку з цим

1. На виконання вимог критеріїв та індикаторів Принщипу 9 «РЗС національного
стандарту системи ведення лісового господарства для України» з використанням
найкращої доступної інформації та в співробітництві із зацікавленими сторонами
(ліеовпоряднимита лісозахисними організаціями, науковими і освітніми установами,
місцевими громадами, неурядовими організаціями та експертами, що займаються
охороною навколишнього природного середовища тощо)в рамках консультаційного
процесу:

4 оцінити лісовий фондпідприємства з метою ідентифікації наявних особливих
цінностей для збереження, оцінити та зареєструвати їхній стан та чітко
визначити місця їхнього розташування;

чо нанести на картографічні матеріали особливо ціннідля збереження території
(ОЦЗТ), в межах яких ідентифіковані ОЦЗ:

- визначити існуючі загрози особливим цінностям для збереження;
4 розробити стратегії господарювання визначити рівень охорони територій,

необхідний для збереження відповідних ОЦЗ та визначити відповідні
лісогосподарські та природоохоронні заходи, які мають на меті збереження
визначених ОЦЗта пов'язаних з ними ОЦЗТ;

« розробити програму періодичного моніторингу для оцінювання виконання
стратегій, змін стану ОЦІЗта, виконання стратегій господарювання та заходів з
метою оцінки їхньої ефективності;

« регулярно проводити такий моніторинг та документувати його результати,
сприяти проведенню незалежного моніторингу стану таких територій іншими
зацікавленими сторонами;

«Результати моніторингу ОЦЗ включати до короткого звіту про результати
моніторингу лісогосподарської діяльності підприємства, доступного для
зацікавлених сторін та використовувати їх для планування заходів в межах
оцзт.

1. Відповідальні за виконання наказу- начальник лісового відділу КОРЕНЬ Анатолій,
начальник відділу ОЗЛ СИЧИК Сергій, ійженер лісового господарства СТЕЛЬМАХ
Олександр, інженер лісових культур СЕМЕНОВИЧ Микола,лісничілісництв підприємства.

2. Контроль за виконанням наказу покладаю на/- Головного лісничого БЕЛЕЛЮ Сергія.
Директорфілії «Сарненське їлісове господарство» Олег ЛЕХКОБИТ



ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО
«ЛІСИ УКРАЇНИ»

ФІЛІЯ «САРНЕНСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО»

НАКАЗ
03.01.2023 м Сарни Рівненськоїобласті ж
«Про навчанняпрацівниківфілії «Сарненське
лісове господарство»щодо дотримання принципів
та критеріїв ЛОР, проведення роз'яснювальної роботи.
з працівниками про суть та значення
лісової сертифікації»

В зв'язку з підготовкою та проведенням лісової сертифікації на підприємстві,

НАКАЗУЮ:

1. Лісничим всіх лісництв, начальникам інших структурних підрозділів та фізичним-
особам підприємцямна лісозаготівлях провести навчання працівників:

- З екологічних питань (абереження біорізноманіття, значення для цього
мертвої деревини, залишення для збереження цінних дерев, виявлення та
реєстрація рідкісних та зникаючихвидів рослин).

- З соціальних аспектів ведення лісовогогосподарства (врахування сопіальних.
наслідків|проведення|лісогосподарських|заходів,|консультації із
зацікавленими сторонами при формуванні планів та стратегії розвитку
підприємства).

- стосовно вимог щодо відслідковування ланцюга походження леревини.

2. Для документального підтвердження проведеного навчання необхідно мати:
-|протокол зборів (початкове ознайомлення та зобов'язання щодо дотримання.

принципів і критеріїв ЛОР);
- програму навчань (пам'ятку);
- протокол проведення навчання, список осіб, що пройшли навчання.

Відповідальний головний лісничий: БЕЛЕЛЯ Сергій.

Директорфілії «Сарненське
лісове господарство» Олег ЛЕХКОБИТ



ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО
«ЛІСИ УКРАЇНИ»

ФІЛІЯ «САРНЕНСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО»

НАКАЗ
03.01.2023 м Сарни Рівненської області ж1-С

Про виділенняі охорону
репрезентативних зразків лісових екосистем
іа території філії «Сарненське лісове господарство»

Філія «Сарненське лісове господарство» взяло на себе добровільні зобов'язання
(наказ Хо 52 |від 03.02.2014 року) щодо дотримання принципів і критеріїв Лісової
Опікунської Ради (ЛОР - ЕЗС). У зв'язкуз цим

НАКАЗУЮ:
1. Провести|консультації (із 1зацікавленими|сторонами|щодо |виділення

репрезентативних зразків лісових екосистем на підприємстві. Ліси на таких ділянках
мають репрезентувати породнийсклад лісів підприємства і мати стан наближений
до природного, без ознак суттєвих антропогенних порушень.

2. На основі проведених консультацій із зацікавленими сторонами виділити
репрезентативні ділянки лісів (площею не менш, ніж 595 вкритої лісом площі
підприємства).

3. Виділені репрезентативніділянки лісів зберігати у природномустані, не планувати
ї не проводити натакихділянках лісів жодних лісогосподарських заходів, здатних
змінити їхній природний стан та порушити природні процеси, які в них
відбуваються.

4. Нанести встановлені вході консультацій репрезгитативні ділянки лісів на картулісів
лісгоспу.

1. Відповідальні за виконання наказу - начальник лісового відділу КОРЕНЬ Анатолій,
начальник відділу ОЗЛ СИЧИК Сергій, інженер лісового господарства СТЕЛЬМАХ
Олександр,|інженер лісових культур СЕМЕНОВИЧ Микола, лісничі лісництв
підприємства.

2. Контроль за виконанням наказупокладаю)на - Головного лісничого БЕЛЕЛЮСергія.

Директорфілії «Сарненське
лісове господарство» Олег ЛЕХКОБИТ



ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО
«ЛІСИ УКРАЇНИ»

ФІЛІЯ «САРНЕНСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО»

НАКАЗ
03.01.2023 м Сарни Рівненської області ми5

Продотриманняпришипів
і критеріїв Лісової Опікунської
Ралина підприємстві

Філія «Сарненське лісове господарство» взяло на себе добровільні зобов'язання
(наказ М» 52 від 03.02.2014 року) щодо дотримання принципів і критеріїв Лісової
Опікунської Ради (ЛОР - ЕЗС). У зв'язку з цим

Прицьому підприємство зобов'язується:

НАКАЗУЮ:

« застосовувати на практиці принципи і критерії ЛОР зі сталого ведення лісового
господарства:

м використовувати всі види лісових ресурсів на принципах сталогорозвитку
мо вирішувати соціальні питання ведення лісового господарства, підтримувати соціальний

і економічний розвиток місцевого населення;
м консультуватися з усіма зацікавленими сторонами з питань планування та ведення

сового господарства на принципах сталого розвитку;
є. відстежуватистан довкілляі постійно вдосконалювати лісогосподарське виробництво,

робити його екологічно безпечних
мо вживати профілактичних дій із пом'якшення негативних впливів лісогосподарського

виробництва на навколишнє середовище:
м. гарантувати, що всі лісові робітники, чия професійна діяльність суттєво впливає на

навколишнє середовище, будуть відповідним чином навчені практичним діям з
виконання цих зобов'язань.

Відповідальним за процесертифікації на пі/приємстві призначається головний лісничий:
БЕЛЕЛЯ Сергій. Ї

1Директорфілії «Сарненське яГлісове господарство» Олег ЛЕХКОБИТ



ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО
«ЛІСИ УКРАЇНИ»

ФІЛІЯ «САРНЕНСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО»

НАКАЗ
03.01.2023 м Сарни Рівненської області му
Про зберігання ПММна лісосіках,
обладнання місць заправки бензопил,
поводженняу випадках протікання
мастилачи пальногов техніки, що прашюс у лісі,
збору і утилізації відходів в містах проведення робіт

Філія «Сарненське лісове господарство» взяло на себе добровільні зобов'язання (наказо 52. від 03.02.2014 року) щододотримання принципів і критеріїв Лісової Опікунської Рали
(ЛОР- ЕЗС).Узв'язку з цим

НАКАЗУЮ:

1. Зберігати пально-мастильні матеріалиуспеціальних ящиках, заправляти бензопилиуспеціальнихмісцях,на непроникномупокритті (наприклад, товстомуполіетилені), щоб
унеможливити потрапляння пального або мастиладогрунту.

2. Техніка, що працює в лісі, не повинна мати протікань маслата пального. Якщо таке
протікання трапляється, мастило або пальне слід зібрати з грунту за допомогою
абсорбенту(тирси), мішечокз якою маєбути на кожній одиниці техніки, що працює в
лісі.

3. Використаний абсорбентслід зібрати і вивезти з лісової території та утилізувати в
екологічно безпечний спосіб (спалити поза межами лісової території).

4. Промислові та побутові відходи, що утворюютьсяпід час виконання лісогосподарських
захолів слід збирати і зберігати в контейнерах, встановленихв спеціальнихмісцях,апісля завершення робіт видаляти з лісу екологічно прийнятним способом.
Довести ці вимоги ло бригал, що працюютьна лісозаготівлях за контрактом.

Контроль за виконанням даного наказу /покласти на головного лісничого БЕЛЕЛЮ
Сергія та головного інженера ДИБАЧА Олега.

Директорфілії «Сарненське жлісове госполарство» Олег ЛЕХКОБИТ



ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО
«ЛІСИ УКРАЇНИ»

ФІЛІЯ «САРНЕНСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО»

НАКАЗ
03.01.2023 м Сарни Рівненської області м З
Про виявленнярідкіснихвидів,
їх охорону і моніторинг
по Філії «Сарненськелісове господарство»

В зв'язкуіз загрозою зникнення рідкісних, реліктових та ендемічнихвидів рослинітварин,які знаходяться на території філії «Сарненське лісове господарство» та існування
яких у небезпеці,

НАКАЗУЮ:
1.

Директорфілії «Сарненське
лісове господарство»

Лісничимвсіх лісництв постійно виявляти місцезростання рідкісних, реліктовихтаендемічних видів рослин,цінні природні комплекси, які знаходятьсяна території
філії «Сарненське лісове господарство».
Мисливствознавцю постійно виявляти місця оселення рідкісних видів тварин на
території філії «Сарненське лісове господарство».
Відділу лісового господарства розробити заходи щодо збереження виявлених
рідкісних, реліктовихта ендемічнихвидів рослин, цінних природних комплексів,
рідкісних видів тварин, регулярно проводити моніторинг їх стану, нанести на
картосхемумісцяїх зростання(оселення).
Головному інженеру оновити технологічнукарту розробки лісосік, яка включає
розширені природоохоронні заходи.
Території, на яких виявлено рідкісні, реліктові та ендемічні види рослин, цінні
природні комплекси, рідкісні види тварин, взятипід особливу охорону державною
лісової охороноюлісництв.
Натаких територіях заборонити:
проведення господарської діяльності, яка може завдати шкоди об'єкту(ам), що
охороняються, чи порушити екологічну рівновагу;
проведення лісогосподарських заходів які можуть завдати шкодина території що
знаходиться в межах ПЗФ,без погодженняіз обласним Держуправліннямз охорони.
навколишнього природного середовища;
будь-яке засмічення чи забруднення території;
в'їзд в «Сезон тиші» щорічно 0! квітня по 15 червня всіх видів автотранспорту, за
винятком службового транспорту лісгоспу, природоохоронних та інспекційних
служб, пожежних машин.
Контроль за виконанням даного накаду покласти на головного лісничого БЕЛЕЛЮ
Сергія Я

Олег ЛЕХКОБИТ



ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО
«ЛІСИ УКРАЇНИ»

ФІЛІЯ «САРНЕНСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО»

НАКАЗ
03.01.2023 м Сарни Рівненської області мо/-2

Щодо співпраці Філії «Сарненське лісове господарство»із зацікавленими сторонами

Філія «Сарненське лісове господарство) взялона себе добровільні зобов'язання (наказ22.52 від 03.02.2014 року) щодо дотримання принципів і критеріїв Лісової Опікунської Ради
(ПОР- ЕЗС). У зв'язку з цим
НАКАЗУЮ:

1. Скласти та регулярно оновлювати список зацікавлених сторін (відповідальний -інженерлісового господарства- БЕЛЕЛЯ Сергій).

2. Регулярно проводити інформуваннямісцевихорганів самоврядування | громадськість
про плани розвитку лісового господарства та використання лісових ресурсів, прозаплановані лісогосподарські заходи та очікувані екологічніі соціальні наслідки такоїдіяльності (відповідальні - начальник лісового відділу КОРЕНЬ Анатолій, начальниквідділу ОЗЛ СИЧИКСергій, інженер лісового господарства СТЕЛЬМАХ Олександр,інженерлісових культур СЕМЕНОВИЧ Микола).

3. Проводити консультації між представниками підприємства та представникамимісцевого населенням та інших зацікавлених сторій щодо господарської діяльності
підприємства для запобігання виникнення конфліктних ситуацій (відповідальний -головний лісничий БЕЛЕЛЯ Сергій).

4. Запрошувати представників органів місцевого самоврялування та інших зацікавлених
сторін до обговорення проектуорганізації лісового господарствата планів розвиткупідприємства (відповідальний- головний лісничий БЕЛЕЛЯ Сергій).

Контроль за виконанням наказу покладаю ну/ - головного лісничого БЕЛЕЛЮ Сергій
/

Директор філії «Сарненське
лісове господарство» Олег ЛЕХКОБИТ



ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ГОСПОДАРСЬКЕ ПІДПРИЄМСТВО
«ЛІСИ УКРАЇНИ»

ФІЛІЯ «САРНЕНСЬКЕ ЛІСОВЕ ГОСПОДАРСТВО»

НАКАЗ
03.01.2023 м Сарни Рівненської області ж1-1
Щодо дотримання вимог стандарту ЛОР
на ланцюг походження деревини.
у філії «Сарненськелісове господарство»

В зв'язку з підготовкою та проведенням лісової сертифікації за стандартами ЛОР на
підприємстві

НАКАЗУЮ:

1. Призначити головного інженера ДИБАЧАОлегу відповідальнимза дотримання вимог
стандарту ЛОРна ланцюг поставки деревиниуфілії «Соснівське лісове господарство».

2. Призначити начальника нижнього складу ПІНЧУКА Юрія відповідальним за
дотримання вимогстандарту ЛОР при отриманні деревиниз лісосік.

3. Призначити бухгалтера нижнього складу ХОЛОДЬКО Інну відповідальною за
дотримання вимог стандарту ЛОР при відпуску деревини і продукції, а також

| відповідальнимза використання логотипуЛОР.
4. Головномуінженеру ДИБАЧУОлегу. забезпечити проведення навчання відповідних

спеціалістів та робітників для дотримання вимог стандартуЕЗС на ланцюг походження
деревини. Розробити план проведення регулярнихнавчань відповідних спеціалістів та
робітників - протягом 1 місяця.

5. Начальнику виробничого відділу ДУДАРИКУ Валентинупровести доповнення
посадових інструкцій відповідних спеціалістів та робітників для забезпечення
неухильного виконання вимог стандарту ЛОР на ланцюг походження деревини -

протягом 1 місяця.
6. Головному інженеру ДИБАЧУОлегу забезпечити розроблення інструкції щодообліку

та ведення документації руху лісової продукції у відповідності з вимогами стандарту
ЕЗС на ланцюг походженнядеревини, зокрема - при виділенні груп продукції РЗС,
отриманні деревини, відслідковуванні рухута відпуску продукції - протягом 1 місяця.

7. Відповідним спеціалістам та робітникам вивчити вимоги стандарту ЕЗС на ланцюг
походження деревини, викладені в розробленій інструкції, і керуватися ними У своїй
роботі.
Зберігати документи, пов'язанііз рухом лісопродукції, не менш ніж 5 років.
Контроль за виконанням наказу залиціаю за собою.

ою

Директорфілії «Сарненське
лісове господарство» Олег ЛЕХКОБИТ


